

Arkivpedagogik. Utmaningar och möjligheter, nu och i framtiden 1.11.2023 kl. 12:15 i Åbo

Arkivpedagogik har blivit allt viktigare i arkivens dagliga verksamhet. Kanske kan man tala om ett paradigmskifte, även om det skett med varierande hastighet.

Arkiven är fortfarande samhällets minne, och det utåtriktade uppdraget kan som tidigare handla om att vara ett stöd för forskare och universitetsstudenter. Men nya grupper har upptäckt arkiven. De senaste decennierna har vi exempelvis sett ett flertal tv-program som med utgångspunkt i arkivhandlingar försöker rekonstruera en ofta känd människas liv eller släktband. Men, och kanske framför allt, så använder sig grund- och gymnasieskolor av arkiven på ett sätt som var helt okänt tidigare. Detta beror delvis på att källkritik fått en framskjuten roll i undervisningen.

Som en konsekvens har arkiv utvecklats, om än i varierande utsträckning, arkivpedagogiska kompetenser, verktyg och arbetssätt. Målsättningen med seminariet *Arkivpedagogik – utmaningar och möjligheter* är att lyfta fram arkivpedagogiken och att skapa en kritisk, konstruktiv diskussion kring dess nuvarande möjligheter och utmaningar samtidigt som vi djärvt blickar framåt. Var befinner sig arkivpedagogiken om 15 år? Vilka nya grupper har då upptäckt arkiven? Vilka nya pedagogiska kompetenser, verktyg eller koncept kommer att behövas framöver? Kommer digitiseringen av arkivmaterial att förändra pedagogiken? Kommer besöket på arkiven, att känna och dofta på de förflutna, att ersättas av andra sensoriska upplevelser?

Seminariet anordnas av Kulturvetenskapliga arkivet [Cultura](#) vid Åbo Akademi. Möjlighet att delta via zoom finns men kräver anmälan.

Seminariet är öppet för alla och kräver anmälan. Om man vill äta lunch på café Arken (på egen bekostnad) mellan kl. 11-12 bör man ge besked i sin anmälan

Anmälan om deltagande i seminariet görs senast 25.10.2023 på den här [blanketten](#) (säker E-Survey).

Mera information kan fås av cultura@abo.fi

Deltagare på zoom får en länk efter anmälan och i tid för seminariet!

Program (1.11.2023 i Arken Fabriksgatan 2, CLL, aud. Aura)

12.15: Introduktion, Fredrik Nilsson

12.25: Niklas Huldén, *Den förträngda, interna pedagogiken*

13.00: Marie Steinrud, *"Men det måste finnas!" Tid, substans och kontext i det arkivpedagogiska arbetet med universitetsstudenter*

13.45: Karin Sjöberg, *Arkiven – en levande resurs*

14.25: Kaffe

15.00: Nelly Laitinen, *Arkivpedagogiken på Svenska litteratursällskapet – femton år av erfarenheter*

15.45: Gemensam diskussion. Var är arkivpedagogiken om 15 år?

16.15: Johanna Ilmakunnas: Summerande avrundning

16.45: Seminariet avslutas

Om föredragshållarna

Niklas Huldén är arkivarie vid Cultura och har huvudsakligen samarbetat med universitetsutbildningar i etnologi, folkloristik, kulturanalys och historia.

Marie Steinrud är anställd på Kungliga bibliotekets avdelning för forskarstöd och användartjänster och har tidigare arbetat på Nordiska museets arkiv med bland annat arkivpedagogisk verksamhet. Marie är förutom arkivarie även etnolog och kulturhistoriker och forskar just nu om tjänstefolk på svenska herrgårdar under 1700- och 1800-talen.

Karin Sjöberg är arkivpedagog anställd vid Malmö stadsarkiv. Hon var den första att anställas som arkivpedagog i Sverige (1995) och har i drygt tre decennier utvecklat en rad olika arkivpedagogiska koncept riktade till olika målgrupper. År 2015 tilldelades hon det pedagogiska priset av Nordiskt centrum för kulturarvspedagogik.

Nelly Laitinen är anställd som förste arkivarie vid Svenska litteratursällskapet i Finland och har under lång tid arbetat med arkivpedagogik som metod för att nå ut till skolor och universitet. År 2021 tilldelades hon det pedagogiska priset av Nordiskt centrum för kulturarvspedagogik.